
Premesso che il decreto sindacale n. 21/2023 del  07/03/2023 con cui il dott. Luigi Vosa è stato nominato
Dirigente Settore VII - Legalità e Trasparenza;
Visto che con atto pervenuto e protocollato in data 11/07/2023, prot. n. 40381/2023, la signora G. V. nata
ad E. (Omissis) il Omissis, CF: Omissis, ha citato il Comune di Ercolano in persona del sindaco p.t, presso il
Giudice di Pace di Napoli, n. r.g. 28566/2023 per una fattispecie riconducibile all’ambito giurisprudenziale
dell’ insidia e trabocchetto;
Dato  che  con  determina  dirigenziale  n.  1984/2023  del  13/07/2023  è  stata  determina  la  volontà
dell’amministrazione  di  costituirsi  nel  procedimento  civile  innanzi  Giudice  di  pace  di  Napoli  n.  r.g.
28566/2023, per il tramite dell’avv. Miriam Chiummariello, avvocato dipendente comunale;
Dato  che  con  riferimento  ai  fatti del  giudizio,  con  comunicazione  a  mezzo  mail  del  16/04/2023  l’avv.
Chiummariello ha evidenziato la irregolarità della notifica, sottolineando che una eventuale costituzione
sanerebbe i vizi dell’attività procedimentale di controparte ex 156 c.p.c.; 
Ritenuto che  è  opportuno,  in  applicazione  del  principio  di  economicità  e  di  efficacia,  attuare  un  uso
diligente  delle  proprie  risorse,  anche  umane,  ma  nel  contempo  soddisfare  l’interesse  di  difesa
dell’Amministrazione,  già  fiaccato  dai  numerosi  procedimenti giudiziari  in  corso  e  dalle  esigue  risorse
interne;
Visto  

- Il d.lgs. n. 267/2000.
- L. 241/1990, art. 21-quinquies

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Per tutto quanto esposto in premessa che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale parte

integrante del presente atto,

DETERMINA

1. di approvare la premessa istruttoria quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  revocare l’incarico  di  patrocinio  legale  di  cui  alla  determina  dirigenziale  n.  1984/2023  del

13/07/2023, dandone comunicazione all’Avv. Chiummariello;
3. di  dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on- line di

questo Comune per gg. 15 consecutivi;
4. di  attestare, ai sensi dell’art. 147, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento;
5. di  attestare l’assenza, per quanto noto, di situazioni di conflitto di interesse come dettagliate nel

vigente Codice di  Comportamento dei  dipendenti di  questo Ente in capo al  dipendente che ha
istruito il procedimento e da parte di questa Dirigenza che sottoscrive il presente atto finale;

6. di  attestare che  tutto quanto  dichiarato nel  presente atto risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è
correttamente compiuta  e  i  documenti citati sono detenuti dall’Ufficio;  che l’atto non ha come
destinatario  parenti o affini  di  Amministratori  o  dipendenti dell’Ente;  che l’atto è  stato redatto
seguendo l’ordine cronologico.

Il Funzionario  Il Dirigente

Dott. Emiliano Di Napoli           Dott. Luigi Vosa


		2024-04-30T16:28:30+0200
	Luigi Vosa




